
 

1 

DIRECTUM-25360-754207  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 22.11.2017 №  0248/08-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Муниципальное управление в сельском поселении 

Баранцевское"    

 

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  в соответствии с Законом Московской области от 24.05.2017 № 

83/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории 

Чеховского муниципального района», постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 14.06.2017 № 1181/18-04/2017 «Об 

исполнении исполнительно-распорядительных полномочий по решению 

вопросов местного значения», решением Совета депутатов городского округа 

Чехов от 25.10.2017 № 61/5-2017 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Баранцевское «О бюджете сельского 

поселения Баранцевское Чеховского муниципального района Московской 

области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в сельском 

поселении Баранцевское», утвержденную постановлением Главы сельского 

поселения Баранцевское Чеховского муниципального района Московской 

области от 27.10.2014 № 259 (с изменениями от 13.03.2015 № 27, от 

19.05.2015 № 59, от 02.07.2015 № 84, от 31.08.2015 № 128, от 14.09.2015 № 

142, от 28.10.2015 № 161, от 16.12.2015 № 184, от 21.04.2016 № 31, от 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-754207  

12.08.2016 № 77, от 21.09.2016 № 94, от 25.10.2016 № 108, от 10.11.2016 № 

117, от 20.12.2016 № 136, от 21.02.2017 № 7, от 17.04.2017 № 39, от 

26.05.2017 № 51, от 28.08.2017 № 1842/08-01/2017). 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

(Щукина О.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Ермолаева А.М. 

 

 

Первый заместитель Главы 

Администрации городского 

округа Чехов 

 

Д.В. Фриш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-754207  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 22.11.2017 №  0248/08-01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское», утвержденную постановлением Главы сельского 

поселения Баранцевское Чеховского муниципального района Московской области от 27.10.2014 № 259 (с изменениями 

от 13.03.2015 № 27, от 19.05.2015 № 59, от 02.07.2015 № 84, от 31.08.2015 № 128, от 14.09.2015 № 142, от 28.10.2015 № 

161, от 16.12.2015 № 184, от 21.04.2016 № 31, от 12.08.2016 № 77, от 21.09.2016 № 94, от 25.10.2016 № 108, от 10.11.2016 

№ 117, от 20.12.2016 № 136, от 21.02.2017 № 7, от 17.04.2017 № 39, от 26.05.2017 № 51, от 28.08.2017 № 1842/08-

01/2017) 

(далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники финансирования     

муниципальной программы, 

в том числе по годам: 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей)  

Источники финансирования ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

ВСЕГО 186475,8 44785,0 39599,9 36961,4 32509,2 32620,3 

Средства федерального бюджета  2692,0 531,0 522,0 533,0 553,0 553,0 

Средства бюджета Московской области           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета сельского поселения 

Баранцевское 

183783,8 44254,0 39077,9 36428,4 31956,2 32067,3 

Средства бюджета Чеховского муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                    ». 



 

4 

DIRECTUM-25360-754207  

2. Строку «2. Подпрограмма II «Управление муниципальным имуществом»» Приложения № 1 к муниципальной 

программе сельского поселения Баранцевское «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское» 

«Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Муниципальное управление в сельском поселении 

Баранцевское»» изложить в следующей редакции: 

« 
2. Подпрограмма II «Управление муниципальным имуществом» 

1. Увеличение имущества, 

находящегося в собственности 

сельского поселения 

Баранцевское, в т.ч. казны 

170,0 - Количество имущества, приобретенного 

в собственность  

 

Шт. 

 

 

10 2 2 

 

0 2 2 

2. Проведение оценки объектов 

муниципальной собственности в 

целях передачи его в аренду 

366,0 - Доля муниципального имущества, 

предоставленного в аренду 

процент 100 100 100 76,2 100 100 

3. Государственная регистрация 

права собственности сельского 

поселения Баранцевское на 

объекты недвижимого имущества, 

находящегося в собственности 

сельского поселения Баранцевское 

3911,2 - Количество имущества, прошедшего 

государственную регистрацию права 

собственности сельского поселения 

Баранцевское   

Шт. 

 

 

207 25 40 2 45 57 

4. Защита имущественных интересов 

муниципального образования в 

судах 

100,0 - Обеспечение защиты имущественных 

интересов муниципального образования 

в судах 

процент 100 100 100 100 100 100 

5. Ремонт помещений, находящихся 

в муниципальной собственности 
для размещения «окон» на базе 

удаленных рабочих мест МФЦ 

 

1500,0 - 1.Количество созданных "окон" доступа 

к государственным и муниципальным 
услугам по принципу "одного окна", в 

том числе удаленных рабочих мест 

2.Степень удовлетворенности граждан 

качеством и доступностью 

государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых на базе 

удаленных рабочих мест  

единиц 

 
 

 

 

процент 

2 

 
 

 

 

100 

2 

 
 

 

 

100 

- 

 
 

 

 

100 

- 

 
 

 

 

100 

- 

 
 

 

 

100 

- 

 
 

 

 

100 



 

5 

DIRECTUM-25360-754207  

6. Ремонт имущества, находящегося 

в муниципальной собственности 

СП Баранцевское  

3523,3 - Увеличение срока эксплуатации 

муниципального имущества 

процент 100 100 - - - - 

                                                                                                                                                                                           ». 

3. Строку «Подпрограмма № II «Управление муниципальным имуществом»» Приложения № 3 к 

муниципальной программе сельского поселения Баранцевское «Муниципальное управление в сельском поселении 

Баранцевское» «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной 

программы «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское»» изложить в следующей редакции: 

« 
  Подпрограмма № II «Управление муниципальным имуществом»  

Подпрограмма «Управление 

муниципальным имуществом» 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

 Всего: 9570,5 

2015 г.- 5706,3 

2016 г.- 1253,2 

2017 г.- 691,0 

2018 г.- 960,0 

2019 г.- 960,0 

 

Приобретение имущества в 

собственность сельского поселения 

Баранцевское, в том числе путем 

оформления права собственности 

на бесхозяйное имущество 

 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Средняя стоимость изготовления технической и кадастровой 

документации на 1 объект (тыс. рублей) х количество 

бесхозяйных объектов (шт.) 

+ услуги нотариуса 

Всего: 170,0 

2015 г.- 120,0 

2016 г.- 50,0 

2017 г.- 0 

2018 г.- 0 

2019 г.- 0 

 

Оценка имущества 

 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Vi=Σ(Ni*S)*Kdi, где:  

Vi – необходимый объем финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия (тыс.рублей);  

Ni – планируемое количество объектов оценки (объект);  

S – предполагаемая усредненная стоимость работ по оценке 

одного объекта (тыс.рублей / объект);  

Kdi – коэффициент-дефлятор, учитывающий изменение уровня 

потребительских цен.  

Всего: 366,0 

2015 г.- 60,0 

2016 г.- 145,0 

2017 г.- 41,0 

2018 г.- 60,0 

2019 г.- 60,0 

 

 

Организация и проведение торгов 

по продаже имущества, 

находящегося в собственности 
сельского поселения Баранцевское.  

Бюджет 

сельского 

поселения 
Баранцевское 

Vi=Ni*S*Kdi, где:  

Vi – необходимый объем финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия (тыс.рублей);  
Ni – количество объектов планируемых к продаже (объект);  

Всего: 0 

2015 г.- 0 

2016 г.- 0 
2017 г.- 0 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-754207  

 S – предполагаемая усредненная стоимость работ по продаже 

одного объекта (тыс.рублей / объект);  

Kdi– коэффициент-дефлятор, учитывающий изменение уровня 

потребительских цен.  

2018 г.- 0 

2019 г.- 0 

 

Оформление технических 

паспортов, технических планов и 

кадастровых паспортов на объекты 

недвижимого имущества для 

оформления прав собственности  

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Vi=Ni*S*Kdi, где:  

Vi – необходимый объем финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия (тыс.рублей);  

Ni – количество объектов планируемых к оформлению 

технических планов (объект);  

S – предполагаемая усредненная стоимость работ по 

оформлению технического плана одного объекта (тыс.рублей / 

объект);  

Kdi– коэффициент-дефлятор, учитывающий изменение уровня 

потребительских цен.  

Всего: 3911,2 

2015 г.- 720,0 

2016 г.- 1058,2 

2017 г.- 333,0 

2018 г.- 900,0 

2019 г.- 900,0 

 

 

 

Защита имущественных интересов 

муниципального образования в 

судах 

 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

V=(N*К)+(S*К), где:  

V – необходимый объем финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия (тыс.рублей);  

N –размер оплаты госпошлины по оплате защиты 

имущественных интересов муниципального образования в 

судах;  

К – предполагаемое количество оплаты госпошлины по оплате 

защиты имущественных интересов муниципального 

образования в судах; 

S – предполагаемая усредненная стоимость работ по 

проведению экспертизы на один объект имущества (тыс.рублей 

/ объект);  

К – предполагаемое количество проведения работ по 

проведению экспертизы на один объект имущества (тыс.рублей 

/ объект) 

Всего: 100,0 

2015г.- 100,0 

2016г.- 0 

2017г.- 0 

2018г.- 0 

2019г.- 0 

 

Ремонт помещений, находящихся в 

муниципальной собственности для 

размещения «окон» на базе 

удаленных рабочих мест МФЦ 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Р=С*S, где  

Р – расходы по мероприятию;  

С – средняя стоимость выполнения работ по ремонту посещений 

за 1 кв.м, рублей;  

S – площадь помещений, подлежащих ремонту, кв.м. 

Всего: 1500,0 

2015г.- 1500,0 

2016г.- 0 

2017г.- 0 

2018г.- 0 

2019г.- 0 

 

Ремонт имущества, находящегося в Бюджет Р=С*S, где  Всего: 3523,3  



 

7 

DIRECTUM-25360-754207  

муниципальной собственности СП 

Баранцевское  

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Р – расходы по мероприятию;  

С – средняя стоимость выполнения работ по ремонту кровли за 

1 кв.м, рублей;  

S – площадь кровли, подлежащая ремонту, кв.м. 

2015г.- 3206,3 

2016г.- 0 

2017г.- 317,0 

2018г.- 0 

2019г.- 0 

                                                                                                                                                                                  ». 

4. Строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» Паспорта подпрограммы № II «Управление муниципальным имуществом» 

муниципальной программы «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники          

финансирования     

подпрограммы по    

годам реализации и 

главным            

распорядителям     

бюджетных средств, в 

том числе по     

годам:             

  

Главный       

распорядитель 

бюджетных     

средств       

Источник       

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  

(тыс. рублей) 

2015 г 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г Итого 

Всего:  

в том числе: 

5706,3 1253,2 691,0 960,0 960,0 9570,5 

Администрация 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета        

Московской области        

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета сельского 

поселения Баранцевское 

5706,3 1253,2 691,0 960,0 960,0 9570,5 

                                                                                                                                                                                            ». 

5. В Приложение 1 к подпрограмме «Управление муниципальным имуществом» муниципальной программы 

сельского поселения Баранцевское «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское» «Перечень 

мероприятий подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» муниципальной программы сельского 

поселения Баранцевское «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское»»:  

5.1. в строке 2. цифры «425,0» заменить цифрами «366,0», цифры «100,0» заменить цифрами «41,0»; 

5.2. в строке 4. цифры «4478,2» заменить цифрами «3911,2», в столбце 10 цифры «900,0» заменить цифрами «333,0»; 

5.3. в строке 7. цифры «4189,9» заменить цифрами «3523,3», цифры «983,6» заменить цифрами «317,0»; 

5.4. в строке «Всего» цифры «10863,1» заменить цифрами «9570,5», цифры «1983,6» заменить цифрами «691,0».  


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

